
LESYCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-

DOHODA O NAHRADE ZA PŘIČLENĚNI HONEBNICH
POZEMKŮ K HONITBĚ

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o.
IČO: 46882189 
DIČ: CZ 46882189
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 2549
se sídlem: č.p. 218, 354 93 Dolní Žandov
zastoupena: Milan Krob, jednatel společnosti
bankovní spojení: RB
číslo účtu:5080132400/5500
kontaktní elektronická adresa: 

(dále jako „vlastníkpřičleňovaných honehních pozemků“) na straně jedné

a

v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Janem Němickým, ředitelem LZ Kladská na základě pověření 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Mariánské Lázně
číslo účtu: 9809391/0100 
kontaktní elektronická adresa

(dále jako „držitel honitby nebo také jako „LČR “) na straně druhé

(vlastník přičleňovaných honebních pozemků a držitel honitby dále též společně jako 
„strany dohody“ a každý jednotlivě jako strana dohodý‘)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o náhradě za přičlenění honebních 
pozemků k honitbě (dále jen „dohoda“):



LESVČRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P

I. Úvodní ustanovení

1. Vlastník přičleňovaných honebních pozemků prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 
nemovitých věcí - přičleňovaných honebních pozemků uvedených v příloze č. 1 této 
dohody (dále jen „honební pozemky").

2. Držitel honitby prohlašuje, že je držitelem honitby - název: „Kladská" (dále jen 
„honitba"), ve které se honební pozemky nacházejí.

II. Předmět dohody

1. Strany dohody prohlašují, že souhlasí s přičleněním honebních pozemků specifikovaných 
v čl. I. této dohody k honitbě ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Jedná se o pozemky o celkové výměře 70,9233 ha.

2. Strany dohody se za podmínek dále uvedených dohodly na náhradě za přičleňované 
honební pozemky ve výši 200,- Kč za jeden hektar ročně bez DPH. Celková roční 
částka za přičlenění honebních pozemků tak činí 14.184,66 Kč bez DPH a je splatná do 
31. března běžného roku zpětně, a to na základě vystavené faktury. K uvedené náhradě 
bude připočtena DPH v zákonné výši.

3. LCR se zavazuj í uhradit vlastníkovi přičleněných honebních pozemků náhradu za užívání 
honebních pozemků v období 3 let nazpět od účinnosti této dohody, a to ve výši 42.554, 
- Kč. Uvedená částka bude uhrazena nejpozději do 30 dnů od účinnosti této dohody na 
ban. účet vlastníka přičleňovaných honebních pozemků.

4. Držitel honitby se zavazuje hradit celkovou roční částku za přičlenění honebních 
pozemků na shora uvedený účet vlastníka přičleňovaných honebních pozemků, a to na 
základě vystavené faktury. V případě, že honební pozemky budou k honitbě přičleněny 
pouze část kalendářního roku, náleží vlastníkovi přičleňovaných honebních pozemků 
náhrada v poměrné výši.

III. Criminal Compliance doložka

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze stran dohody včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesvcr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, a že nebyla sepsána proti jejich vůli a za 
nevýhodných podmínek a jako takovou ji podepisují.

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti rozhodnutí o uznání 
honitby.

3. Dohoda zaniká uplynutím sjednané doby, zánikem jedné ze stran dohody, dohodou obou 
stran dohody, prohlášením pozemků specifikovaných v čl. I. této dohody za nehonební 
anebo vydáním příslušného rozhodnutí o zrušení honitby.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, nejdříve však dnem 1.1.2022; strany dohody 
pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně 
metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato 
dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, nejdříve však ke dni 
01.01.2022.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 
každá ze stran dohody.

3

http://www.lesvcr.cz


LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P

6. Nedílnou součástí této dohody jsou:

Příloha č. 1 - Seznam přičleňovaných honebních pozemků.

V Dolním Žandově, dne: . V Lázních Kynžvart, dne:

Za vlastníka přičleňovaných Za držitele honitby:
honebních pozemků:

jednatel
AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o.

Ing. Jan Němický
ředitel LZ Kladská 
Lesy České republiky, s.p.

4



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY S.P

Příloha č. 1 - Seznam přičleňovaných honebních pozemků

Katastrální území č. pozemku Výměra pozemku v m2

Těšov u Milíkova 364/4 52456

Těšov u Milíkova 526/1 6922

Těšov u Milíkova 505/3 3994

Těšov u Milíkova 548/1 2539

Těšov u Milíkova 549 2747

Těšov u Milíkova 505/1 38889

Těšov u Milíkova 505/9 253

Těšov u Milíkova 505/10 6724

Těšov u Milíkova 506/1 3085

Těšov u Milíkova 500 669

Těšov u Milíkova 491/1 3930

Těšov u Milíkova 522/1 65767

Těšov u Milíkova 488 3596

Těšov u Milíkova 478/1 6999

Těšov u Milíkova 466/2 1399

Těšov u Milíkova 466/1 12693

Těšov u Milíkova 462/3 8647

Těšov u Milíkova 448/1 1756

Těšov u Milíkova 376 2984

Těšov u Milíkova 364/1 52456

Milíkov 616 19024

Milíkov 635 1813

Milíkov 629/2 1612

Milíkov 343 1792

Milíkov 331/1 15429

5



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P

Milíkov 329/1 20278

Milíkov 239/1 46305

Milíkov 295 8551

Milíkov 237 14544

Milíkov 302/1 38299

Milíkov 302/2 292

Milíkov 305/3 6509

Podlesí u D. Žandova 567 8777

Podlesí u D. Žandova 579/2 11980

Podlesí u D. Žandova 541 39797

Podlesí u D. Žandova 547 950

Podlesí u D. Žandova 540/2 3740

Podlesí u D. Žandova 203/5 52893

Podlesí u D. Žandova 353 8254

Úbočí u D. Žandova 150/1 311

Úbočí u D. Žandova 464/10 1519

Úbočí u D. Žandova 464/8 19084

Úbočí u D. Žandova 464/9 14232

Úbočí u D. Žandova 464/1 38365

Úbočí u D. Žandova 481/5 11670

Úbočí u D. Žandova 481/1 22096

Úbočí u D. Žandova 481/4 10943

Úbočí u D. Žandova 481/3 11669

Celkem 70,9233 ha

6




